Дело №02-0110/18/2023

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

28 марта 2023 года                                                           гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – Ляхович А.Н., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи – Ильющенко К.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» к Иванкиной Эльзаре Муталиповне о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Иванкиной Эльзары Муталиповны (паспорт серии /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/задолженность по договору потребительского займа от /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ года №/ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ в размере 4064 (четырёх тысяч шестидесяти четырёх) рублей 78 копеек.
Взыскать с Иванкиной Эльзары Муталиповны (паспорт серии /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ понесенные истцом расходы, связанные с уплатой государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                         А.Н. Ляхович